
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 16 del 26-01-2025

 

Oggetto: COSTITUZIONE ORGANI ISTITUZIONALI FNOMCEO E RELATIVE CARICHE
QUADRIENNIO 2025_2028

 

Ufficio Proponente: Ufficio LEGALE

Responsabile del Procedimento: FONTANA MARCELLO

Responsabile dell'Istruttoria: Maria Emanuela Pinto

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 26-01-2025 ;

VISTO l’art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13 settembre 1946, n. 233 e
s.m.i.;
 
VISTO, in particolare, il comma 15 del medesimo articolo che elenca le attribuzioni del Comitato
Centrale;
 
VISTO, altresì, il comma 6, del medesimo articolo che prevede che “Ogni Comitato centrale elegge nel
proprio seno, a maggioranza assoluta degli aventi diritto, il presidente, il vice presidente, il tesoriere e
il segretario…”;
 
VISTO il comma 17, del sopra citato articolo che dispone che, in caso di più Albi nella stessa
Federazione, con le modalità previste per il Comitato Centrale, ogni Commissione di Albo elegge il
Presidente, il Vicepresidente e il Segretario;
 
VISTO il combinato disposto dell’art. 6, comma 5 e dell’art. 8, del D.M. 15 marzo 2018 che prevede
che, nel termine di otto giorni dall'avvenuta elezione, il Comitato Centrale, le Commissioni di Albo e il
Collegio dei Revisori si riuniscono su convocazione del consigliere più anziano di età individuato per
ogni organo, per il relativo insediamento e per procedere alla distribuzione delle cariche istituzionali;
 
VISTO l’avviso di convocazione inviato ai componenti eletti nell’ambito del Comitato Centrale in data
26 gennaio 2025, prot. n. 1260;
 
VISTO l’avviso di convocazione inviato ai componenti eletti nell’ambito della Commissione per gli
iscritti all’Albo dei Medici Chirurghi nazionale in data 26 gennaio 2025, prot. n. 1261;
 



VISTO l’avviso di convocazione inviato ai componenti eletti nell’ambito del Commissione per gli
iscritti all’Albo degli Odontoiatri nazionale in data 26 gennaio 2025, prot. n. 1258;
 
VISTO l’avviso di convocazione inviato ai componenti eletti nell’ambito del Collegio dei Revisori in
data 26 gennaio 2025, prot. n. 1263;
 
TENUTO CONTO dell’esito della votazione del Comitato Centrale per il quadriennio 2025-2028,
come da verbale della riunione del 26 gennaio 2025;
 
TENUTO CONTO dell’esito della votazione della Commissione per gli iscritti all’Albo dei Medici
Chirurghi nazionale per il quadriennio 2025-2028, come da verbale della riunione del 26 gennaio 2025;
 
TENUTO CONTO dell’esito della votazione della Commissione per gli iscritti all’Albo degli
Odontoiatri nazionale per il quadriennio 2025-2028, come da verbale della riunione del 26 gennaio
2025;
 
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 3, del suddetto articolo 8, il Collegio dei revisori è composto
da un presidente iscritto nel registro dei revisori legali e da tre membri, di cui uno supplente, eletti tra gli
iscritti agli Albi e che, pertanto, la nomina del Presidente verrà deliberata nella prima riunione utile del
nuovo Comitato Centrale,
 

DELIBERA
 

- di procedere alla distribuzione delle cariche istituzionali per il Comitato Centrale che risulta così
composto:
 
Filippo ANELLI (Presidente)
Giovanni LEONI (Vicepresidente)
Roberto MONACO (Segretario)
Brunello POLLIFRONE (Tesoriere)
Salvatore AMATO
Fulvio BORROMEI
Paola DAVID
Verena DE ANGELIS
Guido GIUSTETTO
Alessandro GRIMALDI
Antonio MAGI
Guido MARINONI
Emilio MONTALDO
Roberto Carlo ROSSI
Luigi SODANO
Pasquale VENEZIANO
Nicola CAVALCANTI
Mario MARRONE
Andrea SENNA
 
- di prendere atto che la Commissione per gli iscritti all’Albo dei Medici Chirurghi nazionale risulta
composta come di seguito:

 
Filippo ANELLI (Presidente)
Giovanni LEONI (Vicepresidente)
Roberto MONACO (Segretario)
Salvatore AMATO



Fulvio BORROMEI
Paola DAVID
Verena DE ANGELIS
Guido GIUSTETTO
Alessandro GRIMALDI
Antonio MAGI
Guido MARINONI
Emilio MONTALDO
Roberto Carlo ROSSI
Luigi SODANO
Pasquale VENEZIANO

 
- di prendere atto che la Commissione per gli iscritti all’Albo degli Odontoiatri nazionale risulta
composta come di seguito:

 
Andrea SENNA (Presidente)
Nicola CAVALCANTI (Vicepresidente)
Antonio NATALE (Segretario)
Gian Paolo DAMILANO
Raffaele IANDOLO
Albina LATINI
Mario MARRONE
Giuliano NICOLIN
Brunello POLLIFRONE

 
- di prendere atto dell’insediamento, del Collegio dei revisori, da parte dei componenti eletti tra gli
iscritti agli Albi, che risulta composto come di seguito:

 
Presidente (nomina amministrativa)
Arturo Antonio OLIVA (componente effettivo)
Antonello SANTORO (componente effettivo)
Andrea MORANDI (componente supplente)

 
 

- di dare mandato agli Uffici di notificare, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del D.M. 15 marzo 2018, agli
eletti e a tutte le Autorità, i risultati delle elezioni degli organi istituzionali di cui all’art. 8, comma 1, del
D.Lgs. C.P.S. n. 233/1946. 

 
 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


